
 
Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego  

Instytutu Naukowo-Badawczego w Warszawie 
 

 
 
 
 
 
 

Tadeusz Epsztein 
                                                   
 
 
 
 
 

 
Inwentarz Archiwum Wydziału Repatriacji  

Centralnego Komitetu Żydów w Polsce 1945-1946 (-1949) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sygn. 303/VI/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa 2008, 2019 



 

 2 

 
 
 
 
 
 
 

Spis treści 
 
 
 
 

1. Wstęp.........................................................................3  
 

2. Wykaz skrótów..........................................................6  
 

3. Przegląd zawartości inwentarza................................6  
 

4. Inwentarz...................................................................7  
 

5. Aneksy – indeksy osobowe do jednostek..................13 
 

6. Indeks osób (zbiorczy)...............................................16 
 

7. Indeks geograficzny...................................................19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

Wstęp 
 
Jednym z głównych zadań CKŻP w pierwszych dwóch latach od zakończenia 
wojny była opieka nad osobami, które powracały z obozów i ZSRR. Od 
początku czerwca 1945 r. byłymi więźniami obozów zajmowała się specjalna 
komórka w Warszawie – Resort dla Spraw Przesiedlenia, którego kierownikiem 
został Salo Fiszgrunt1. Od początku czerwca nowa komórka CKŻP zaczęła nosić 
nazwę: Wydział Repatriacji (WRep.). Przez pierwsze półrocze działalność 
Wydziału jest mało widoczna. Dopiero na pocz. 1946 r. w związku z 
koniecznością przyjęcia fali repatriantów ze Wschodu komórka ulega 
rozbudowie i rozpoczyna bardziej intensywną pracę. Największy napływ 
ludności żydowskiej z ZSRR rozpoczął się na pocz. lutego 1946 r. Od 8 lutego 
do 15 IV 1946 r. przybyło do Polski 90 transportów liczących w sumie ok. 40 
tys. osób. Do końca lipca 1946 r. przyjechało w sumie ponad 136 tys. Żydów. W 
lecie 1946 r. ruch przesiedleńczy zaczął zanikać w związku z tym WRep. w 
połowie września został zlikwidowany. Zasadnicza akcja repatriacyjna została 
zakończona, mimo to niewielkie grupy repatriantów przybywały do Polski także 
w następnych latach.  
  Charakter zachowanego archiwum WRep. wyraźnie wskazuje, że zakres 
obowiązków komórki był niewielki, nawet w okresie największego napływu 
imigrantów, czyli od lutego do czerwca 1946 r. Sprawy repatriantów prowadziły 
jednocześnie różne wydziały CKŻP. W związku z akcją repatriacyjną w 1946 r. 
rozbudowie uległ nie tylko WRep., ale cała administracja CKŻP. Sam WRep. 
zajmował się raczej kwestiami organizacyjnymi i kontaktami z placówkami 
terenowymi. Nie do końca jest jasny podział zadań nad odcinku pomocy 
repatriantom między poszczególnymi wydziałami CKŻP. Dobrym tego 
przykładem była ewidencja repatriantów. W praktyce zajmował się nią WEiS, 
ale część dokumentacji ewidencyjnej zachowało się również w archiwum 
WRep.  Z kolei sprawozdania (statystyka) z działalności z lokalnych referatów 
repatriacji nadsyłano do WEiS i tam obecnie się znajdują. 
   Obsada personalna WRep.: kierownicy - Salo Fiszgrung (30 V 1945-styczeń 
1946 r.), Ignacy Falk (styczeń-14 IX 1946 r.). Oprócz tych pracowników w 
WRep. byli zatrudnieni, m.in.: Bernard Borg (28 I - 26 IV 1946 r); Aron 
Borowski (8 V-30 VI 1946 r.); Mojżesz Botner (17 I-25 II 1946 r.); Zygmunt 
Brachfeld (8 V -15 VII 1946 r.); Tadeusz Horski (23 I - 14 IX 1946r.); Józef 
Karniol (17 I - 14 VIII 1946 r.); Szymon Rozenberg (9 II - 29 IV 1946 r.); 
Aniela Skarzyńska (do 13 IV 1946 r.); Marek Staszewski (1 III - 14 IX 1946 r.); 
Józef Strumpfman (od 23 I 1946 r.- przed 11 IV 1946 r.); Szaja Szechatow (9 II 

                                                             
1 Uchwała na posiedzeniu Prezydium CKŻP z dn. 30 maja 1945 r., zob. Protokół z posiedzenia Prezydium 
CKŻP, Prezydium i Sekretariat, sygn. 303\I, j. 319. 



 

 4 

- 14 VIII 1946 r.); Seweryn Warszawski (28 I - 2 II 1946 r.); Aron Weihorn (17 
I - 15 VII 1946 r.); Jan Zajfen (17 I - 3 VIII 1946 r). 
 
Archiwum Wydziału Repatriacji oraz zasady porządkowania akt 
 
Zachowane archiwum WRep. w zbiorach Archiwum ŻIH jest bardzo niewielkie, 
co potwierdza nasze przypuszczenia, co do ograniczonego zakresu działania - 
czasowego i merytorycznego - tej komórki.  W niewielkim stopniu zespół ten 
mógł ulec rozproszeniu (lub brakowaniu) jeszcze przed likwidacją CKŻP i po 
1950 r. kiedy był dwukrotnie porządkowany, ostatni raz w 1997 r.2 Oba 
porządkowania po 1950 r. dokonano po części bez zachowania archiwalnych 
zasad podziału dokumentacji, dlatego zaszła potrzeba powtórnego przejrzenia 
zespołu i nadania aktom nowego układu. Przy tej okazji wyłączono obce 
dokumenty, kierując je do innych zespołów3. Niektóre jednostki uległy scaleniu, 
inne rozbito, gdyż zawierały materiały o niejednolitym charakterze. 
Jednocześnie do zespołu włączono pojedyncze dokumentów, które podczas 
wcześniejszych selekcji znalazły się w archiwach innych wydziałów. 
    Dokumentacja zespołu podczas obecnego porządkowania została podzielona 
na pięć grup: a) akta organizacyjne WRep., zawierające okólniki, zarządzenia, 
korespondencję; b) akta personalne pracowników; c) akta personalne 
repatriantów; d) akta dotyczące pomocy materialnej dla repatriantów; e) akta 
dotyczące repatriacji z placówek terenowych (sprawozdania, korespondencja, 
wykazy imienne repatriantów). 
   Materiał w archiwum WRep. ma charakter wycinkowy, daje tylko ogólne 
pojęcie o skali akcji repatriacyjnej ludności żydowskiej po wojnie. Informacje 
na ten tema znajdziemy głównie w aktach organizacyjnych: okólnikach i 
sprawozdaniach. Ale poza danymi szacunkowymi, brak w zespole 
szczegółowych zestawień na temat kierunków i wielkości napływu repatriantów 
do Polski. Także nie zachowały się kompletne wykazy imienne repatriantów. 
Dokumentacja placówek terenowych w większości przypadków ogranicza się do 
pojedynczych akt niewiele wnoszących informacji. Pewnym uzupełnieniem 
naszej wiedzy na temat danych o ludziach objętych akcją repatriacji są wykazy 
ewidencyjne zachowane w archiwum WEiS4. W zespole tym znalazła się spora 
kolekcja wykazów repatriantów zarejestrowanych w różnych miejscowościach. 
Oprócz tego są tam ogólne wykazy ewidencyjne ludności żydowskiej, w których 
przeważnie umieszczano informację, gdzie dana osoba przeżyła wojnę. Nie 
zmienia to faktu, że braki w dokumentacji CKŻP uniemożliwiają szczegółowe 
                                                             
2 W 1997 r. zespół porządkowały uczennice Policealnego Studium Informacji, Archiwistyki i Księgarstwa w 
Warszawie: Monika Górska i Ewa Głuszkowska. 
3 Najwięcej wyłączonych akt trafiło do zespołu WEiS.  
4 Materiały dotyczące repatriantów (wykazy imienne) znajdują się również w zespole AJDC. 



 

 5 

ustalenie liczby i personaliów osób, które objęte zostały akcją repatriacyjną, ale 
w Polsce nie zarejestrowały się w KŻ. Ci przesiedleńcy nie zatrzymali się na 
dłużej na terenie Polski, wybierając emigrację. 
  Pod względem językowym w aktach WRep. zdecydowanie przeważa język 
polski, sporadycznie inne języki: jidisz, rosyjski i niemiecki. Materiały 
zachowały się w ogólnie dobrym stanie technicznym.  
Po uporządkowaniu archiwum liczy 67 jednostek archiwalnych o objętości ok.  
0,4 mb. akt. Materiałom WRep. została nadana w Archiwum ŻIH następująca 
sygnatura: 303\VI. 
 
       
Opis akt w inwentarzu 
 
Opis jednostki w inwentarzu składa się z kilku członów. Otwiera go ogólna 
charakterystyka danej grupy akt. W drugim członie opisu jednostki podano 
charakterystykę merytoryczną akt, np. protokóły, sprawozdania, wykazy 
imienne, korespondencja itd. W niektórych przypadkach w nawiasach podano 
informacje uzupełniające na temat zawartości dokumentacji. W opisie 
zewnętrznym materiałów podano: daty skrajne dokumentów zawartych w danej  
jednostce,  sposób zapisu (rękopis, maszynopis, druk, fotokopia), język, forma 
przechowywania (akta luźne, szyte), dane o liczbie stron w jednostce i 
ewentualnie uwagi o stanie zachowania. W większości przypadków podano 
stare sygnatury (nadane podczas porządkowania w 1997 r.). Biorąc pod uwagę, 
że niektóre nowe jednostki powstały z kilku różnych lub z materiałów 
wyłączonych z zasobu nie opracowanego, wówczas pominięto informację na 
temat starej sygnatury. 
 
Pomoce archiwalne 
 
Jeszcze przed obecnym porządkowaniem zespołu wprowadzono informacje z 
różnych wykazów repatriantów do elektronicznej bazy, w której zebrano dane 
na temat 14813 osób5. Dla inwentarza sporządzono dodatkowo indeksy osób dla 
wybranych jednostek zawierających materiały personalne i zbiorczy indeks 
osób. Wykonano także indeks geograficzny, miejscowości występujących w  
inwentarzu. 
 

*** 
 

                                                             
5 Baza została wykonana przez Monikę Natkowską. 



 

 6 

Prace nad inwentarzem archiwum Wydziału Repatriacji CKŻP były 
przeprowadzone w 2008 r. dzięki wsparciu finansowemu  the United States 
Holocaust Memorial Museum w Waszyngtonie.  
 
                                                                                                      
 
 
Bibliografia: Archiwum Wydziału Repatriacji CKŻP  i innych wydziałów 
CKŻP w Archiwum ŻIH; Zarys działalności Centralnego Komitetu Żydów w 
Polsce za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 1946 r., Warszawa 1947. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7 

Wykaz skrótów 
 
AJDC - American Joint Distribution Committee 
b.d. – brak daty 
CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce 
fotokop. – fotokopia 
j., j. a.– jednostka archiwalna 
j. ang. – język angielski 
j. jid. - jidisz 
j. pol. – język polski 
j. ros. – język rosyjski 
KŻ – Komitet Żydowski, Komitety Żydowskie 
l. – luźne 
mps – maszynopis 
mps pow. – maszynopis powielany 
rkps – rękopis 
s. – strona  
sygn. – sygnatura archiwalna 
WEiS – Wydział Ewidencji i Statystyki CKŻP 
WKŻ – Wojewódzki Komitet Żydowski 
WRep. – Wydział Repatriacji CKŻP 
zał. – załącznik, w załączeniu 
ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie 
? – informacja wątpliwa 
 
 

Przegląd zawartości inwentarza 
 

I. Akta organizacyjne Wydziału Repatriacji CKŻP – j. 1-13 
II. Akta personalne pracowników Wydziału Repatriacji CKŻP – j. 14 
III. Akta personalne repatriantów – j. 15-20 
IV. Pomoc materialna dla repatriantów – j. 21-23 
V. Akta dotyczące repatriacji z placówek terenowych – j. 24-67 
VI. Aneks (włączony w 2019 r.) – j. 68 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8 

 
Inwentarz akt Wydziału Repatriacji Centralnego Komitetu Żydów w Polsce 
 
                I.  Akta organizacyjne 

 
 

1. Akta organizacyjne. 
          Okólniki. Pisma okólne 
                        1945-1946, mps, mps pow., j. pol., l., s.   sygn. stara: 1 

2. Akta organizacyjne. 
          Pismo Zarządu Związku Patriotów Polskich i Komitetu 
Organizacyjnego Żydów Polskich w ZSRR do CKŻP w sprawie 
repatriacji. 
                        1945, mps, j. pol., ros., l., s. 2,  sygn. stara: 47 

3. Akta organizacyjne. 
          Protokóły z konferencji w Ministerstwie Opieki Społecznej w 
sprawie pomocy dla wracających z Rzeszy (28 maj-18 czerwiec 1945 r.). 
                        1945, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 2 

4. Akta organizacyjne. 
          Protokóły  z narad w CKŻP sprawie repatriacji w dn. 15 lutego i 13 
marca 1946 r. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 2 

5. Akta organizacyjne. 
          Komunikaty prasowe CKŻP w sprawie repatriacji (15 i 25 marca 
1946 r.). Artykuł Ignacego Falka na temat repatriacji. 
                        1946, mps, mps pow., j. jid., l., s. 11,  sygn. stara: 73 

6. Akta organizacyjne. 
          Sprawozdania z działalności Wydziału Repatriacji CKŻP. 
Sprawozdanie z akcji repatriacyjnej Żydów polskich  ze Związku 
Radzieckiego6 (z załącznikami). 
                        1946, mps, mps pow., j. pol., l., s.     sygn. stara: 3 

7. Akta organizacyjne. 
          Spisy transportów z repatriantami z ZSRR. Liczba repatriantów z 
ZSRR. Ruch repatriantów w Polsce na podstawie danych z różnych 
Komitetów. (luty-lipiec 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.     sygn. stara: 55, 61 

8. Akta organizacyjne. 
          Sprawozdania z inspekcji różnych Komitetów w Polsce.  
                        1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s.     sygn. stara: 3 

                                                             
6 4 egz. (zał. nr 1 w 4 egz. zał. 2-4 w 2 egz.); także 1 egz. sprawozdania w archiwum Prezydium i Sekretariatu. 



 

 9 

9. Akta organizacyjne. 
          Wytyczne i preliminarz budżetowy dla celów repatriacji (8 luty 
1946 r.) Preliminarz budżetowy za maj 1946 r. 
                        1945-1946, mps, j. pol., l., s.     sygn. stara: 5 

10. Akta organizacyjne. 
          Zbiórka na Fundusz Repatriacyjny CKŻP. Cegiełki wpłaty na 
Fundusz Repatriacyjny CKŻP. 
                        1946, b.d., rkps, mps, druk, j. jid., pol., l., uszkodzenia i 
ubytki tekstu, s.     sygn. stara: 65 

11. Akta organizacyjne. 
          Dziennik korespondencji. (1 październik 1945-21 luty 1946 r.)7. 
                        1945-1946, rkps, j. pol., poszyt, s.     sygn. stara: 70 

12. Akta organizacyjne. 
          Dziennik korespondencji. (15 marzec-27 kwiecień 1946 r.). 
                        1946, rkps, j. pol., poszyt, s.     sygn. stara: 73 

13. Akta organizacyjne. 
          Korespondencja ogólna (wychodząca i przychodząca). 
                        1945-1946, rkps, mps, j. ang., jid., pol., l., s.      sygn. stara: 
7, 44, 45 
 
II. Akta personalne pracowników 
 

14. Akta personalne pracowników. 
          Zaświadczenia. Korespondencja. Indeks osób 
                        1946, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara:  

 
    III. Akta personalne repatriantów 
 
15. Akta personalne repatriantów. 

          Skorowidz alfabetyczny repatriantów. 
                        1946-1949, rkps, j. pol., poszyt, s. 63,  sygn. stara: 71 

16. Akta personalne repatriantów. 
          Wykazy imienne repatriantów-pracowników CKŻP. 
                        1946-1947, mps, j. pol., l., s. 4,  sygn. stara:  

17. Akta personalne repatriantów. 
          Wykaz imienny repatriantów8. 
                        B.d., rkps, j. pol., l., s. 6,  sygn. stara:  

18. Akta personalne repatriantów. 
          Zaświadczenia, karty ewakuacyjne i inne dokumenty osobiste. 

                                                             
7 Zawiera głównie wykazy imienne repatriantów z informacjami personalnymi. 
8 Fragment spisu z nieznanej miejscowości. 



 

 10 

Indeks osób 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 6, 73 

19. Akta personalne repatriantów. 
          Podania do Urzędu ds. Repatriacji Ludności Polskiej z ZSRR. 
Indeks osób 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara:  

20. Akta personalne repatriantów. 
          Wykaz imienny żołnierzy zdemobilizowanych posiadających 
rodziny w ZSRR. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.     sygn. stara: 64 
 
IV. Pomoc materialna dla repatriantów 
 

21. Pomoc materialna dla repatriantów. 
          Spis instytucji opiekuńczych dla repatriantów. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 62 

22. Pomoc materialna dla repatriantów. 
          Zestawienia darów od Polskiego Urzędu Repatriacyjnego. 
Asygnaty. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.     sygn. stara: 42 

23. Pomoc materialna dla repatriantów. 
          Ewidencja pomocy doraźnej dla repatriantów. 
                        1946, rkps, j. pol., poszyt, s.    sygn. stara: 63 
 
V. Akta dotyczące repatriacji z placówek terenowych 
 

24. Komitet Żydowski w Biała Podlaska. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 1,  sygn. stara: 42 

25. Wojewódzki Komitet Żydowski w Białymstoku. 
          Sprawozdania z przebiegu repatriacji. Zał. wykaz repatriantów z 
ZSRR zarejestrowanych w WKŻ od 15 czerwca do 1 lipca 1946 r. 
Korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. jid., pol., l., s.     sygn. stara: 10 

26. Komitet Żydowski w Bielsku-Białej. 
          Wykaz repatriantów z ZSRR zarejestrowanych w KŻ w okresie 11-
20 czerwca 1946 r. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 1 

27. Wojewódzki Komitet Żydowski w Bydgoszczy. 
          Protokóły, sprawozdania, korespondencja, wykaz imienny 



 

 11 

repatriantów z 28 lutego 1946 r. 
                        1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 24 

28. Powiatowy Komitet Żydowski w Bytomiu. 
          Wykazy imienne repatriantów zarejestrowanych w dn. 20 lutego-13 
maja i 16-27 maja 1946 r. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 36, 55 

29. Komitet Żydowski w Chełmie Lubelskim. 
          Sprawozdania, raporty, korespondencja oraz wykazy repatriantów z 
ZSRR zarejestrowanych w KŻ.  
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 4, 25 

30. Okręgowy Komitet Żydowski w Częstochowie. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 26 

31. (Tymczasowy) Wojewódzki (Okręgowy) Komitet Żydowski w Gdańsku. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s. 8,  sygn. stara: 27 

32. Komitet Żydowski w Gliwicach. 
          Korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 13 

33. Okręgowy Komitet Żydowski w Kaliszu. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 4,  sygn. stara: 28 

34. Wojewódzki Komitet Żydowski w Katowicach. 
          Protokóły, sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. jid., pol., l., s.   sygn. stara: 13, 42 

35. Wojewódzki Komitet Żydowski w Katowicach. 
          Wykaz imienny repatriantów zarejestrowanych w WKŻ w dn. 20-
25 lutego 1946 r. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s. 5,  sygn. stara: 38 

36. Komitet Żydowski w Kielcach. 
          Wykazy imienne repatriantów zarejestrowanych przez WKŻ. 
Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 9 

37. Wojewódzki Komitet Żydowski w Krakowie. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 9, 15 

38. Wojewódzki Komitet Żydowski w Krakowie. 
          Wykazy imienne repatriantów zarejestrowanych przez WKŻ. (m.in. 
zarejestrowanych w dn: 22-28 lutego, 23 maja i 8 czerwca 1946 r.). 
                        1946, rkps, mps, j. pol., pol., l., s.     sygn. stara: 15 



 

 12 

39. Wojewódzki Komitet Żydowski w Lublinie. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 16 

40. Wojewódzki Komitet Żydowski w Łodzi. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.    sygn. stara: 4, 9, 17, 
42 

41. Wojewódzki Komitet Żydowski w Łodzi. 
          Wykaz imienny repatriantów zarejestrowanych przez WKŻ w dn. 
21-31 maja 1946 r. 
                        1946, mps, j. pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, s. 
32,  sygn. stara: 56 

42. Komitet Żydowski w Nowej Soli. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 2,  sygn. stara: 39 

43. Wojewódzki Komitet Żydowski w Olsztynie. 
          Sprawozdania, korespondencja, wykaz imienny repatriantów. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 29 

44. Komitet Żydowski w Opolu. 
          Wykazy imienne repatriantów zarejestrowanych w KŻ (transport nr 
12 z Chersonia – przybył 2 marca 1946 r.; transport z Wołoszyłowgradu – 
przybył 3 marca 1946 r.; transport nr 19 z Dniepropietrowska – przybył 4 
marca 1946 r.; transport nr 21 z Chersonia przybył 6 marca 1946 r,; 
transport nr 38 z Krasnojarskiego Kraju – przybył 10 marca 1946 r. – 
pracownicy i dzieci z sierocińca; transport  nr 17 z Erywania – przybył 7 
kwietnia 1946 r.; transport z Kijowa)9. Korespondencja. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 37 

45. Komitet Żydowski w Piotrkowie. 
          Wykaz repatriantów z ZSRR zarejestrowanych w KŻ. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 16 

46. Okręgowy Komitet Żydowski w Płocku. 
          Korespondencja. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 30 

47. Okręgowy Komitet Żydowski w Poznaniu. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 31 

48. Komitet Żydowski w Przemyślu. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 5, 9, 18  

                                                             
9 Wykazy imienne innych transportów zarejestrowanych w KŻ w Opolu, zob. WEiS, j. 617. 



 

 13 

49. Okręgowy Komitet Żydowski w Radomiu. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 2,  sygn. stara: 32 

50. Wojewódzki Komitet Żydowski w Rychbachu (Dzierżoniowie). 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1945-1946, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 19 

51. Wojewódzki Komitet Żydowski w Rychbachu (Dzierżoniowie). 
          Wykaz imienny osób z transportu nr 89 (przybył do Polski 10 
kwietnia 1946 r. z Kujbyszewa). 
                        1946, rkps, j. pol., l., s. 40,  sygn. stara: 19 

52. Okręgowy Komitet Żydowski w Rzeszowie. 
          Korespondencja. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s. 7,  sygn. stara: 33 

53. Komitet Żydowski w Sopocie. 
          Korespondencja. 
                        1946, rkps, j. pol., l., s. 1,  sygn. stara: 27 

54. Wojewódzki Komitet Żydowski w Szczecinie. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, rkps, mps, mps pow., j. pol., l., s.     sygn. stara: 20, 
55 

55. Powiatowy Komitet Żydowski w Tarnowie. 
          Sprawozdania, korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 34 

56. Powiatowy Komitet Żydowski w Tarnowie. 
          Wykazy imienne repatriantów zarejestrowanych od 7 kwietnia do 
10 czerwca 1946 r. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 34 

57. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. 
          Sprawozdania, korespondencja, pomoc dla repatriantów. 
                        1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 21, 22 

58. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. 
          Plan służby wartowników w schronisku dla repatriantów przy ul. 
Garwolińskiej 6 w Warszawie. (zał. wykazy imienne wartowników). 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 21 

59. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Akta personalne. 
          Wykazy imienne repatriantów przybyłych w okresie styczeń-
grudzień 1948 r. 
                        1948, rkps, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 57, 60 

60. Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. Akta personalne. 
          Wykazy imienne repatriantów przybyłych w okresie luty-maj 1949 



 

 14 

r. 
                        1949, rkps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 58, 60 

61. Powiatowy Komitet Żydowski w Wałbrzychu. 
          Wykazy imienne repatriantów (transport przybyły z Kurgana 14 
kwietnia 1946 r.10; transport przybyły 17 kwietnia 1946 r. z Krasnodaru; 
transport przybyły 27 kwietnia 1946 r. z Kimerowa (Kimry?)11; transport 
nr ?). 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 38 

62. Okręgowy Komitet Żydowski we Włocławku. 
          Sprawozdania, korespondencja. Zał. wykazy imienne repatriantów. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 35 

63. Wojewódzki Komitet Żydowski we Wrocławiu. 
          Sprawozdania, korespondencja. Spisy transportów repatriacyjnych 
z ZSRR. (luty-lipiec 1946 r.) 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 6, 12, 23, 55 

64. Wojewódzki Komitet Żydowski we Wrocławiu. 
          Wykazy imienne repatriantów (transport nr 57 ze Swierdłowska, 
przybył 19 kwietnia 1946 r.; transport z Dżambułu, przybył 29 kwietnia 
1946 r.). 
                        1946, rkps, mps, j. pol., l., s.   sygn. stara: 23, 68 

65. Komitet Żydowski w Zabrzu. 
          Protokół z posiedzenia Komisji dla Spraw Repatriacji przy KŻ z 8 
maja 1946 r. 
                        1946, mps, j. pol., l., s.    sygn. stara: 13 

66. Komitet Żydowski w Zawierciu. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 1,  sygn. stara: 9 

67. Komitet Żydowski w Zgorzelicach. 
          Korespondencja. 
                        1946, mps, j. pol., l., s. 1,  sygn. stara: 39 

 
VI. Aneks (włączony w 2019 r.) 
 

68. Akta organizacyjne. 
          Memoriał w sprawie osadnictwa Żydów na Dolnym Śląsku. Spis 
miejscowości ZSRR skąd przybyły transporty. Tezy do sprawozdania. 
Korespondencja, notatki, wycinki prasowe. 
                        1945-1946, rkps, mps, druk, j. pol., l., s./1 
 

                                                             
10 Brak drugiej karty. 
11 Brak fragmentów wykazu. 



 

 15 

Aneksy osobowe do Inwentarza akt Wydziału Repatriacji Centralnego 
Komitetu Żydów w Polsce 

 
 
j. 14 
 
Brachfeld Zygmunt  
Falk Ignacy  
Horski Tadeusz  
Zajfen Jan  
Szechatow Szaja  
Borg Bernard  
Rozenberg Szymon  
Wajdhorn Aron  
Karniol Józef  
 
j. 18 
 
Apelbaum Maria  
Babie-Ekerska Alicja Franciszka  
Ekerska zob. Babie-Ekerska  
Berek Mark  
Bialik Rajsa  
Białylew Giedali  
Binensztok Liliana  
Borowski Arom  
Brand Michał  
Centner Roza  
Chaskel Stefania  
Chynerman Mojżesz  
Den Justyna  
Elbaum Szlama  
Fenigsztein Stanisława  
Fiszman Fajga  
Fogelman Mojżesz  
Frydman Henryk  
Frydman Jenta  
Gerberbaum Hersz  
Glidman Sara  
Goldchar Estera  
Goldkraut Paweł  



 

 16 

Gołąb Helena  
Gorfajn Chana  
Grundland Dawid  
Grundland Michał  
Gryfenberg Zygmunt (Symcha)  
Gurman Cecylia  
Herszman Roma  
Hirschhorn Izak  
Horowitz Jakub  
Judaszko Roman  
Judaszko Ryszard  
Junesz Gedali  
Kac Salomon  
Kacman Wolf  
Kejzman Chana  
Kesler Henryk  
Kessel Irena  
Kleniec Florentyna  
Kobryner Eleonora  
Kranc Roman  
Kułaker Jankiel  
Krejnin Anna  
Kuśmirak Bernard  
Leser Berta  
Lewa (Lewicki) Emil  
Lewicki zob. Lewa  
Malicka Nadzia  
Katz Mieczysław  
Marcinkowska Jadwiga  
Mezer Chaim  
Mielnik Masza  
Miller Hersz  
Młynek Bina  
Młynek Binem  
Muszkat Aleksander  
Muszkat Irena  
Nuchimowicz Józef  
Ołomucki Aleksander  
Perlmuter Beniamin  
Racensztajn Fryda  
Rozenberg Chana  



 

 17 

Rozenpik Mendel  
Ryzer Izrael  
Sadowski Dawid  
Słobodkin Bronisława  
Siwak Bolesław  
Szechatow-Trachtman Ruchla  
Szechatow Szaja  
Szedler Izrael  
Szlubska Ludmiła  
Szpiro Henryk  
Szpiro Judko  
Sztern Lejb  
Szulc Stanisława  
Szychatow Kopel  
Świąder Jadwiga Wanda  
Tajtelbaum Pinkus  
Tenenwurcel Ignacy  
Toporowicz Rachela  
Traum Pessel  
Truskier Aniela  
Turko Józef  
Tyrman Jenta  
Wajnryb Mordchaj (Mieczysław)  
Zajkin Ernestyna  
Rozenbaum Wolf  
Lehrer Chaim-Józef  
Rotmensz Majer  
Brener Fajga  
Szrajer Michał  
Sukman Chana  
Ajzner Regina  
 
j. 19 
 
Brejda Czesław 
Eiger Henryk  
 
 
 
 
 
 
 



 

 18 

Indeks osób do Inwentarza akt Wydziału Repatriacji Centralnego 
Komitetu Żydów w Polsce 

 
 
 
Ajzner Regina - 18 
Apelbaum Maria - 18 
Babie-Ekerska Alicja Franciszka - 18 
Berek Mark - 18 
Bialik Rajsa - 18 
Białylew Giedali - 18 
Binensztok Liliana - 18 
Borg Bernard - 14 
Borowski Arom - 18 
Brachfeld Zygmunt - 14 
Brand Michał - 18 
Brejda Czesław - 19 
Brener Fajga - 18 
Centner Roza - 18 
Chaskel Stefania - 18 
Chynerman Mojżesz - 18 
Den Justyna - 18 
Eiger Henryk - 19  
Ekerska zob. Babie-Ekerska - 18 
Elbaum Szlama - 18 
Falk Ignacy - 5, 14 
Fenigsztein Stanisława - 18 
Fiszman Fajga - 18 
Fogelman Mojżesz - 18 
Frydman Henryk - 18 
Frydman Jenta - 18 
Gerberbaum Hersz - 18 
Glidman Sara - 18 
Goldchar Estera - 18 
Goldkraut Paweł - 18 
Gołąb Helena - 18 
Gorfajn Chana - 18 
Grundland Dawid - 18 
Grundland Michał - 18 
Gryfenberg Zygmunt (Symcha) - 18 
Gurman Cecylia - 18 



 

 19 

Herszman Roma - 18 
Hirschhorn Izak - 18 
Horowitz Jakub - 18 
Horski Tadeusz - 14 
Judaszko Roman - 18 
Judaszko Ryszard - 18 
Junesz Gedali - 18 
Kac Salomon - 18 
Kacman Wolf - 18 
Karniol Józef - 14 
Katz Mieczysław - 18 
Kejzman Chana - 18 
Kesler Henryk - 18 
Kessel Irena - 18 
Kleniec Florentyna - 18 
Kobryner Eleonora - 18 
Kranc Roman - 18 
Krejnin Anna - 18 
Kułaker Jankiel - 18 
Kuśmirak Bernard - 18 
Lehrer Chaim-Józef - 18 
Leser Berta - 18 
Lewa (Lewicki) Emil - 18 
Lewicki zob. Lewa - 18 
Malicka Nadzia - 18 
Marcinkowska Jadwiga - 18 
Mezer Chaim - 18 
Mielnik Masza - 18 
Miller Hersz - 18 
Młynek Bina - 18 
Młynek Binem - 18 
Muszkat Aleksander - 18 
Muszkat Irena - 18 
Nuchimowicz Józef - 18 
Ołomucki Aleksander - 18 
Perlmuter Beniamin - 18 
Racensztajn Fryda - 18 
Rotmensz Majer - 18 
Rozenbaum Wolf - 18 
Rozenberg Chana - 18 
Rozenberg Szymon - 14 



 

 20 

Rozenpik Mendel - 18 
Ryzer Izrael - 18 
Sadowski Dawid - 18 
Siwak Bolesław - 18 
Słobodkin Bronisława - 18 
Sukman Chana - 18 
Szechatow-Trachtman Ruchla - 18 
Szechatow Szaja - 14 
Szechatow Szaja - 18 
Szedler Izrael - 18 
Szlubska Ludmiła - 18 
Szpiro Henryk - 18 
Szpiro Judko - 18 
Szrajer Michał - 18 
Sztern Lejb - 18 
Szulc Stanisława - 18 
Szychatow Kopel - 18 
Świąder Jadwiga Wanda - 18 
Tajtelbaum Pinkus - 18 
Tenenwurcel Ignacy - 18 
Toporowicz Rachela - 18 
Traum Pessel - 18 
Truskier Aniela - 18 
Turko Józef - 18 
Tyrman Jenta - 18 
Wajdhorn Aron - 14 
Wajnryb Mordchaj (Mieczysław) - 18 
Zajfen Jan - 14 
Zajkin Ernestyna - 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21 

Indeks geograficzny do Inwentarza akt Wydziału Repatriacji Centralnego 
Komitetu Żydów w Polsce 

 
 
Biała Podlaska – 24 
Białystok – 25 
Bielsko-Biała – 26 
Bydgoszcz – 27 
Bytom – 28 
Chełm Lubelski – 29 
Chersoń - 44 
Częstochowa – 30 
Dniepropietrowsk – 44 
Dzierżoniów – 50-51 
Dżambuł - 64 
Erywań - 44 
Gdańsk – 31 
Gliwice – 32 
Kalisz – 33 
Katowice – 34, 35 
Kielce – 36 
Kijów – 44 
Kimerow (Kimry?) - 61 
Kraków – 37, 38 
Krasnodar - 61 
Krasnojarski Kraj – 44 
Kujbyszew – 51 
Kurgan - 61 
Lublin- 39 
Łódź – 40, 41 
Niemcy – 3 
Nowa Sól – 42 
Olsztyn – 43 
Opole – 44 
Piotrków - 45 
Płock – 46 
Poznań – 47 
Przemyśl – 48 
Radom – 49 
Rychbach (Dzierżoniów) – 50-51 
Rzeszów – 52 



 

 22 

Sopot – 53 
Swierdłowsk - 64 
Szczecin – 54 
Tarnów – 55-56 
Wałbrzych – 61 
Warszawa – 57-60 
Włocławek - 62 
Wołoszyłowgrad – 44 
Wrocław – 63-64 
Zabrze – 65 
Zawiercie – 66 
Zgorzelice - 67 
ZSRR – 2, 6, 7, 19, 20, 25, 26, 29, 63 
 


